
UCHWAŁA NR VIII/49/24 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzania planu ogólnego gminy Świeszyno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 13i ust. 1 i 2 w związku z art. 13a ust. 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1130) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia planu ogólnego gminy Świeszyno, obejmującego cały 
obszar gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E81FB1B8-3D56-4FF7-B786-E16AC916494A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 13i ust. 1 i 2 w związku z art. 13a ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2023 r. poz. 997, poz. 1506, poz. 1597, 
poz. 1688, poz. 1890, poz. 2029 i poz. 2739) Rada Gminy Świeszyno podejmuje uchwałę 
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy. 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 27 marca 2023 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), dokonaną ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) 
i wprowadzonego obowiązku sporządzenia planu ogólnego gminy, przystępuje się do sporządzania 
planu ogólnego gminy Świeszyno. 

Plan ogólny ma zastąpić obowiązujące nie dłużej niż do 31 grudnia 2025 r. studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania gminy Świeszyno. 

Plan ogólny stanowić będzie nowy akt prawa miejscowego i ma na celu określić podział obszaru 
gminy na strefy planistyczne oraz wskaźniki urbanistyczne, w których szczegółowo zostaną 
określone profile funkcjonowania stref oraz wskaźniki urbanistyczne. 

Granice przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego obejmują cały obszar gminy Świeszyno. 
Wobec powyższego przystąpienie do sporządzania planu ogólnego gminy Świeszyno uważa się 

za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E81FB1B8-3D56-4FF7-B786-E16AC916494A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/49/24 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


